
Centrum |. |. Pestalozziho, o.p.s.

Štěpánkova 10B,537 01 Chrudim

IČ:259 18 97 4, datová schránka: xx7yry4
pestalozzi@ pestalozzi,cz,

www.oestalozzi.cz

Chrudim 6.3,2025

Y ážená paní staros tko, v ážení zastupitelé,

v loňském roce jsme se na Vás obrátili s žádostío dar na podporu sociálních služeb, které jste
vyhověli. Děkujeme, že stejně jako my, cítíte potřebu pomáhat. V roce 2024 vyhledali naše
služby 3 lidé zvaši obce, kterým jsme věnovali 18 hodin a 30 minut odborné práce.

Pomáháme dětem, dospělým a seniorům užvice než33let. Podporu dostane každý, kdo své
trápení užnedokáže řešit sám. Nejčastější témata jsou úzkosti, strach ze samoty, obtiže spojené
s rozvodem, násilí, deprese, šikana, dluhy, nebo ztráta střechy nad hlavou. Alarmující je nárůst
dětí s psychickými problémy. Za poslední roky se j ej ich počet zdvoj násobil. V reakci na to j sme
personálně posílili všechny týmy krizových center.
Celkem se na nás vloni obrátilo 3.072lidí s tím, že většina z nich naše služby využívala
dlouhodobě.

Rádi bychom vás požádali o spoluúěast formou daru, která bude využita na pomoc a podporu
pro občany vaší obce.

V roce 2024byl průměrný příspěvek obce na jednoho obyvatele, kterému jsme poskytli pomoc
5.000 Kč. Pro vaše občany je připravena rychlá odborná a dostupná pomoc.

V příloze vám zasíláme příběh Filipa, kteý vám pŤlbliži, jak naše pomoc funguje v praxi.
Přikládáme také leták s kontakty, kam se mohou občané vaší obce obrátit, pokud budou
potřebovat naši podporu. Leták můžete umístit na informační tabuli vaší obce. Další informace
najdete také na našem webu.

Děkujeme.

S přáním všeho dobrého,

PaedDr. Pavel Tvrdík
Ředite1
Centrum J. J. Pestalozziho, o.p,s.

_(1npnp 
-J. J. Peltalolliho &_

fu-----


